
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 25 января 2024 г.                                  № 124 
 

г. Архангельск 
 

О местах первичного сбора и размещения  
отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Приморского 

муниципального округа Архангельской области 
 

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 16 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей  
14.4 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», пунктом 5 Правил обращения с отходами 
производства и потребления в части осветительных устройств, электрических 
ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда 
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  
от 28 декабря 2020 года № 2314, администрация муниципального 
образования п о с т а н о в л я е т: 
 1. Определить места первичного сбора и размещения отработанных 
ртутьсодержащих ламп на территории Приморского муниципального округа 
Архангельской области согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Территориальным органам местной администрации, управлению  
по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству обеспечить 
заключение договоров на оказание услуг по обращению с отходами 
I и II классов опасности в соответствии со статьей 14.4 Федерального закона 
от 24 июня 1998 года № 89 – ФЗ «Об отходах производства и потребления».  



3. Управлению по инфраструктурному развитию и муниципальному 
хозяйству обеспечить информирование потребителей о расположении мест 
первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на 
территории Приморского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 
и вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 
 

Глава муниципального образования                         В.А. Рудкина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
Приморского муниципального округа 

Архангельской области 
от 25 января 2024 года № 124 

 
 

Места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих 
ламп на территории Приморского муниципального округа 

Архангельской области 
 

Место накопления Наличие контейнера/ помещения для 
накопления отходов I-II классов опасности 

пос. Катунино, ул. Летчика 
Панкова, д.2 

экобокс 

дер. Большое Анисимово, 
ул. 60 лет Октября, д. 20 

экобокс 

пос. Боброво, ул. 
Первомайская, д. 3 

экобокс 

пос. Уемский, ул. Заводская, д.7 экобокс 
дер. Рикасиха. д. 62 экобокс 

с. Вознесенье, 
ул. Центральная, д. 117 

помещение 

п. Пертоминск, ул. Беломорская, 
д. 2 

помещение 

п. Талаги, д. 25 Б экобокс 
пос. Соловецкий, 
ул. Северная, д, 2 

помещение 

 
 

 
 


	г. Архангельск

